
 

 

1027.0643.33.2020 
KOMUNIKAT 

PROREKTORA UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO  
DS. BADAŃ NAUKOWYCH I FUNDUSZY STRUKTURALNYCH 

z 27 maja 2020 roku 

 
w sprawie: składania wniosków o finansowanie projektów w ramach konkursu „ERC 

Advanced Grants”. 
 

 
Uprzejmie informuję, że Europejska Rada ds. Badań Naukowych rozpoczęła nabór wniosków w ramach 

prestiżowego konkursu „ERC Advanced Grant” – Program Horyzont 2020 (identyfikator 

konkursu: ERC-2020-ADG).  
ERC Advanced Grant wspierają najlepsze, innowacyjne projekty badawcze, przygotowane przez 

samodzielnych naukowców o uznanym dorobku, którzy posiadają doświadczenie w kierowaniu 
zespołem badawczym. 

 

Nabór wniosków trwa do 26 sierpnia 2020 r. do godz. 17:00. 
 

Informacje o konkursie oraz dokumentacja konkursowa dostępna jest na stronach: 
 Komisji Europejskiej:  

o erc.europa.eu/funding/advanced-grants,  

o https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-

details/erc-2020-adg  
 Krajowego Punktu Kontaktowego: www.kpk.gov.pl/?page_id=18620 

 Centrum Administracyjnego Wsparcia Projektu: www.cawp.uj.edu.pl zakładka „Otwarte konkursy” 

 „Konkursy Komisji Europejskiej” 

 

Warunki i zasady aplikowania: 
 O grant mogą ubiegać się naukowcy ze stopniem naukowych doktora lub wyższym, o bogatym 

dorobku naukowym którzy są w stanie wykazać się znaczącymi osiągnięciami naukowymi w ciągu 

ostatnich 10 lat kariery. 

 Projekt można realizować w dowolnej instytucji kraju członkowskiego UE lub stowarzyszonego  

z programem Horyzont 2020.  
 Projekty mogą dotyczyć wszystkich dziedzin wiedzy.  

 Za realizację projektu odpowiedzialny jest Principal Investigator – lider stworzonego przez siebie 

zespołu badawczego. 

 Wysoko cenione będą projekty interdyscyplinarne, o dużym stopniu ryzyka naukowego, 

prowadzące do ważnych odkryć i przełomowych wyników.  
 Jedynym kryterium oceny projektu jest jakość naukowa: kwalifikacje i dorobek głównego badacza 

oraz oryginalność i wartość naukowa pomysłu. 

 Wnioski negatywnie ocenione skutkują roczną lub dwuletnią karencją na ponowne składanie 

aplikacji.  
 

Warunki finansowe i koszty kwalifikowane: 

 Poziom dofinansowania projektów wynosi 100%. 

 Możliwa kwota dofinansowania – do 2,5 mln euro (po spełnieniu pewnych warunków – do 3,5 mln 

euro; szczegóły w Programie Pracy) dla projektów trwających do 5 lat.  
 Koszty pośrednie wynoszą 25% kosztów bezpośrednich z wyłączeniem kosztów podwykonawstwa. 
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Forma składania wniosków: 
 Wnioski składa się drogą elektroniczną, za pośrednictwem Funding & Tenders Portal 

(platforma, za pośrednictwem której obsługiwane są wnioski i projekty w ramach programu 

Horyzont 2020). 
 Osoby aplikujące w konkursie zobowiązane są wskazać w Funding & Tenders Portal jako osobę 

do kontaktu z ramienia UJ opiekuna konkursu w CAWP. 

 

Zachęcam również do skorzystania z uruchomionego w dniu 11 lipca 2016 r. Programu 
wsparcia dla naukowców Uniwersytetu Jagiellońskiego aplikujących o granty ERC. 
Informacje o Programie dostępne są na stronie CAWP:  cawp.uj.edu.pl/wsparcie-dla-naukowcow/erc 
 

Regulacje wewnętrzne: 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 56 Rektora UJ z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie: Regulaminu 
postępowania w zakresie przygotowania i realizacji w Uniwersytecie Jagiellońskim projektów 

finansowych ze źródeł zewnętrznych oraz Komunikatem Prorektora UJ nr 1027.0643.30.2020  
z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie: procedowania dokumentów dotyczących realizowanych  

w Uniwersytecie Jagiellońskim projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych, osoby 
zainteresowane udziałem w konkursie proszę o przekazanie do CAWP:   

 do dnia 17 sierpnia 2020 r.: 

o Formularza zgłoszenia projektu, stanowiącego załącznik nr 2a do ww. Regulaminu 

dostępnego na stronie: www.cawp.uj.edu.pl zakładka „Otwarte konkursy” lub „Zasady 
przygotowania projektów w UJ” (wersja elektroniczna przesłana w postaci pliku PDF  

z podpisem kwalifikowanym lub akceptacją mailem lub w formie skanu z podpisami)  
– wymagane podpisy: kierownik projektu oraz Dziekan Wydziału lub stosownie do specyfiki 

jednostki; 

o Formularza kwalifikowalności podatku VAT, stanowiącego załącznik nr 3 do ww. 
Regulaminu dostępnego na stronie: www.cawp.uj.edu.pl zakładka „Otwarte konkursy” lub 

„Zasady przygotowania projektów w UJ” (wersja elektroniczna przesłana w postaci pliku PDF  
z podpisem kwalifikowanym lub akceptacją mailem lub w formie skanu z podpisami)  

– wymagany podpis kierownika projektu; 
o roboczej wersji wniosku (wersja elektroniczna przesłana w postaci pliku PDF na adres 

opiekuna projektu w CAWP);  

 do dnia 26 sierpnia 2020 r. ostatecznej złożonej wersji wniosku (wersja elektroniczna 

przesłana w postaci pliku PDF z podpisem kwalifikowanym lub akceptacją mailem lub w formie 
skanu z podpisami) – wymagane podpisy: kierownik projektu oraz Dziekan Wydziału lub stosownie 

do specyfiki jednostki; 
 

Komunikat nr 1027.0643.30.2020 z 26 maja 2020 r. dostępny na stronie CAWP: www.cawp.uj.edu.pl 

 
Warunkiem złożenia wniosku jest akceptacja kierownika jednostki UJ oraz Kwestora UJ 

na Formularzu zgłoszenia projektu badawczego. 
 

W trosce o jakość składanych projektów, szczególnie pod względem spełniania wymogów formalnych, 
zachęcam Państwa do konsultowania wniosków i przekazywania dokumentów do CAWP we 

wcześniejszych niż wymienione powyżej terminach. 

 
W przypadku pytań lub wątpliwości w zakresie przygotowania wniosku zachęcam do kontaktu  

z opiekunem konkursu w CAWP p. Katarzyną Kubicą-Oroń, tel. 12 663 30 33, katarzyna.kubica-
oron@uj.edu.pl 

 
Otrzymują: Kierownicy jednostek prowadzących działalność naukowo – badawczą (bez CM UJ) z prośbą  
o przekazanie wszystkim zainteresowanym. 
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